Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 21 de outubro de 2024 Diário Ofi cial Poder Judiciário - Caderno Administrativo Maceió, Ano XVI - Edição 3651 22

EDITAL Nº 314 / 2024

A Coordenadora de Projetos Especiais da Escola Superior da Magistratura do Estado de Alagoas, Juíza Carolina Sampaio Valões
Da Rocha Coêlho, no uso de suas atribuições legais, convoca a candidata aprovada no PROCESSO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO
DE ESTAGIÁRIOS, DESTINADO AOS ALUNOS DO CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO SUPERIOR
REGULARIZADAS JUNTO AO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, listada abaixo, para encaminhara documentação exigida no item 9.4 do
Edital nº 176/2024.

A documentação deverá ser enviada pelo sistema e-Stagium, entre os dias 21 / 10 / 2024 até 28 / 10 / 2024. O acesso ao
sistema se dará pelo endereço eletrônico estagio.esmal.tjal.jus.br, devendo o estudante anexar os documentos solicitados.

CONVOCAÇÃO - CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Ordem Nome
8 Renata Gabrielle Felisberto De Lima

1. Após anexar os documentos pessoais e declaração de matrícula, acompanhe o tramite no mesmo sistema, visto que esta
documentação será validada por nossa Coordenação. Em seguida, o contrato será automaticamente liberado no sistema para
impressão e assinatura. Após esse procedimento, se faz necessário que você anexe o contrato e nos envie um e-mail (cestagio@tjal.jus.
br) indicando o envio do Termo de Compromisso.

2. Observe que antes de gerar o contrato você deve verifi car se atualizou as suas informações corretamente, como agência bancária,
conta bancária e período de matrícula.

3. Os dados bancários informados deverão se referir à conta salário do Banco BRB, com Agência (377) localizada na sede do
Tribunal de Justiça na Praça Deodoro no centro de Maceió, Agência (378) no Fórum do Barro Duro em Maceió ou Agência (379) no
Fórum de Arapiraca. Maiores dúvidas bancárias, podem ser esclarecidas junto as respectivas agências: Ag. 377 (+55 61 98109-9956),
Ag. 378 (+55 61 98166-7126), Ag. 379 (+55 82 99841-0012 / 82 998410071 / 82 99841-0072).

3.1. O estudante pode abrir uma conta corrente pelo aplicativo do Banco BRB, e em seguida, solicitar a inclusão do produto conta
salário através do e-mail ggtjal@brb.com.br ou através do referido Whatsapp supradito.

4. Eventuais dúvidas deverão ser encaminhadas exclusivamente para o e-mail cestagio@tjal.jus.br ou esclarecidas através dos
telefones 2126-5360/2126-5370 (das 7:30h às 17h).

Maceió, 18 de outubro de 2024.
Carolina Sampaio Valões Da Rocha Coêlho

Coordenadora de Projetos Especiais
Juíza de Direito

EDITAL Nº 315/2024

Dispõe sobre o Resultado defi nitivo da comissão de heteroidentifi cação para os candidatos que se declararam como negro, DOS
PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS A SEGUIR DESCRITOS:

 1- PSS - ESTAGIÁRIO DE HISTÓRIA;
2- PSS - ESTAGIÁRIO DE INFORMÁTICA.

A Comissão de Heteroidentifi cação no âmbito do Poder Judiciário do Estado de Alagoas, nomeada pelo Presidente do Tribunal de
Justiça de Alagoas, Des. Fernando Tourinho de Omena Souza através da Portaria nº 1644/2024 e Portaria nº 1443/2024, dos processos
seletivos simplifi cados, no exercício de suas atribuições, resolve:

Divulgar o Resultado Defi nitivo de Heteroidentifi cação para ambos os certames.

CADIDATO CPF PSS

Roberto Irineu Ferreira 11904910440 CONFIRMADO

Antonny Gabriel Da Conceição Félix 06563338550 CONFIRMADO
Ana Júlia Sena Fialho 04452639119 CONFIRMADO

Adenilson Silva Dos Santos 14154789457 CONFIRMADO
Jaqueline Dos Santos 07233881480 CONFIRMADO

José Cristovão Vieira Dos Santos Junior 14578864480 NÃO SE APRESENTOU

Maceió, 18 de outubro de 2024.

Carolina Sampaio Valões da Rocha Coelho
Presidente das Comissões dos PSSs

EDITAL Nº 317/2024
A Comissão de Seleção nomeada pelo Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas, através da Portaria nº 1644/2024,

torna público o RESULTADO DEFINITIVO do PROCESSO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS, DESTINADO AOS

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 21 de outubro de 2024 Diário Ofi cial Poder Judiciário - Caderno Administrativo Maceió, Ano XVI - Edição 3651 23

ALUNOS DO CURSO DE INFORMÁTICA DAS FACULDADES REGULARIZADAS JUNTO AO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, QUE
CONCLUÍRAM O 4º PERÍODO, POR REGIME DE CRÉDITOS, OU 2º ANO, QUANDO O REGIME FOR SERIADO, mediante as regras
do Edital nº 240/2024.

1. Divulgado o resultado da banca de heteroidentifi cação publica-se o resultado defi nitivo;
2. Na hipótese de empate apresenta preferência o candidato de idade mais elevada (art. 27, parágrafo único, da Lei nº 10.741/2003);
3. Os asteriscos duplos (**) indicam os candidatos portadores de necessidades especiais;
4. O asterisco (*) indica os candidatos autodeclarados negros/pardos;
5. A coluna “Ordem” representada na tabela indica a Ordem de Convocação;

RESULTADO DEFINITIVO
Ordem Aluno Nota

1 Paulo Vieira Machado Neto 8,50
2 Adenilson Silva Dos Santos * 8,00
3 Rafael Alves Mata De Oliveira 8,00
4 Ingrid Mônica Da Silva Bezerra 7,50
5 Jaqueline Dos Santos * 6,00
6 Euber Augustus Marinho Pereira 7,00
7 Ronald Filipe Da Silva Ribeiro 7,00
8 Marcos Antonio De Lima Filho 6,50
9 Filipe Cavalcante Pontes 6,00

10 Samir Buarque Santos 6,00
11 Bruno Sandes Dos Santos Chaves 5,50
12 Guilherme Cruz Da Silva 5,50
13 José Cristovão Vieira Dos Santos Junior 5,50
14 Bruno Henrique Silva Rocha 5,00
15 Matheus Gabriel Mendonça De Oliveira 5,00
16 Lucas Patrício De Aquino Silva 5,00

Maceió, 18 de outubro de 2024.

Carolina Sampaio Valões Da Rocha Coêlho
Coordenadora de Projetos Especiais

Juíza de Direito / Presidente

Renan Augusto Ferro Gonzaga
Servidor Membro

Ana Paula Barros Ramos
Servidor Membro

Amanda Batista Modesto de Melo
Servidor Membro

Arthur Silva Paes Barreto dos Anjos
Servidor Membro

EDITAL Nº 316/2024
A Comissão de Seleção nomeada pelo Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas, através da Portaria nº 1443/2024,

torna público o RESULTADO DEFINITIVO do PROCESSO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS, DESTINADO
AOS ALUNOS DO CURSO DE HISTÓRIA DAS FACULDADES REGULARIZADAS JUNTO AO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, QUE
CONCLUÍRAM O 4º PERÍODO, POR REGIME DE CRÉDITOS, OU 2º ANO, QUANDO O REGIME FOR SERIADO, mediante as regras
do Edital nº 239/2024.

1. Divulgado o resultado da banca de heteroidentifi cação publica-se o resultado defi nitivo;
2. Na hipótese de empate apresenta preferência o candidato de idade mais elevada (art. 27, parágrafo único, da Lei nº

10.741/2003);
3. Os asteriscos duplos (**) indicam os candidatos portadores de necessidades especiais;
4. O asterisco (*) indica os candidatos autodeclarados negros/pardos;
5. A coluna “Ordem” representada na tabela indica a Ordem de Convocação;
6. A Nota Final da prova se faz pela média aritmética das notas da Prova Objetiva e da Redação.

RESULTADO DEFINITIVO
Ordem Nome Objetiva Redação Final

1 Vivian Santos Da Silva 8,8 8 8,4
2 Julyanna Fernanda Dos Santos Lins ** 6,8 7,25 7,025
3 Roberto Irineu Ferreira * 8 8,5 8,25
4 Ythalo Do Amaral Medeiros Lisboa 8,8 7,5 8,15
5 Clevson Barros Da Silva Filho 7,2 9 8,1
6 Antonny Gabriel Da Conceição Félix * 6,8 8,5 7,65
7 Naima Alice Silva Casteloes 8,4 7,75 8,075
8 Sofi a Holanda Sodré De Brito Silva 7,6 8,25 7,925
9 Ana Júlia Sena Fialho * 5,2 7,5 6,35

10 Ewelyn Marilia Lourenço Dos Santos 6,8 8,25 7,525
11 Rogerio Henrique Gama Franco 7,2 7,75 7,475
12 Luis Felipe Santos Lopes Machado 7,6 7,25 7,425
13 Ingrid Morganna De Menezes Oliveira 6,4 8,25 7,325
14 Misaelli Da Silva Santos 6,4 8,25 7,325
15 Lucas Duarte Falcão Lima 7,6 7 7,3
16 Vitória De Oliveira Pereira 6,8 7,75 7,275
17 Lara Victoria Giulianne Gomes De 6,4 7,75 7,075
18 Eduarda Alessandra Silva 5,2 8,5 6,85
19 Rute Daniele Dos Santos Torres 5,6 8 6,8
20 Ana Luiza Argemiro Da Silva 6,4 7 6,7
21 Vitor Ivaldo Da Silva 5,6 7,75 6,675
22 Wagner Joaquim Cavalcante De Franca 6,4 6,75 6,575
23 Williane Gabrielle Barbosa Simões 5,6 7,5 6,55
24 Alan Rick Cândido Dos Santos 6 7 6,5
25 Luana Francielly Pinheiro Dos Santos 5,2 7,5 6,35
26 Jose Luiz Barbosa Da Silva 5,6 6 5,8

Maceió, 18 de outubro de 2024.